

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

RIO OFICIA



PODER EXECUTIVO

ANO II, № 212, PAÇO DO LUMIAR-MA, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2018 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINAS

SUMÁRIO
LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2018 1
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO CONTRATO ADMINISTRATIVO EXTRATO DO CONTRATO Nº: 237/2018

LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2018

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2018

ORGÃO REALIZADOR: Município de Paço do Lumiar/MA, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

BASE LEGAL: Lei 10.520/2002, Lei Complementar nº. 123/2006, Lei Complementar nº. 147/2014, Decreto Federal nº 3.555/00, Decreto Municipal nº: 3090/2017, Decreto Municipal nº: 3091/2017, e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e

TIPO: Menor Preço por Item.

OBJETO: Aquisição de Materiais de Limpeza do Tipo: Lixeira Contêineres confeccionado em polipropileno e lixeira seletiva em

ORGÃO SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Infraestrutura e

ENDEREÇO: Rodovia MA 201, nº 15, Centro Administrativo, Tambáu, Bairro: Vila Nazaré, Paço do Lumiar/MA.

DATA: 10/12/2018

HORÁRIO: 15h:00 (Quize Horas).

EDITAL: O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na página: www.pacodolumiar.ma.gov.br ou no Setor de Protocolo Geral da Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar/MA. situado à Rodovia MA 201, nº 15, Centro Administrativo, Tambáu, Bairro: Vila Nazaré, Paco do Lumiar/MA, no horário das 08h00min (oito horas) às 14h00min (quatorze horas) onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante a entrega de 02 (duas) resmas de papel (500 folhas), tamanho A4, 210 x 297mm, 75 g/m², ultra branco, junto ao setor de Licitação do município, referente ao custo de reprodução.

Em nenhuma hipótese haverá entrega de edital fora do horário previsto neste aviso de licitação.

Paço do Lumiar/MA, 26 de novembro de 2018.

Eliton Kassio Morais da Silva Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2018

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2018

ORGÃO REALIZADOR: Município de Paço do Lumiar/MA, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

BASE LEGAL: Lei 10.520/2002, Lei Complementar nº. 123/2006, Lei Complementar nº. 147/2014, Decreto Federal nº 3.555/00, Decreto Municipal nº: 3090/2017, Decreto Municipal nº: 3091/2017, e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e alterações.

TIPO: Menor Preço por Item.

OBJETO: Aquisição de Combustível e Óleos Lubrificantes, destinado a Secretaria Municipal de Administração e Finanças

ORGÃO SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Administração e Financas.

ENDEREÇO: Rodovia MA 201, nº 15, Centro Administrativo, Tambáu, Bairro: Vila Nazaré, Paço do Lumiar/MA.

DATA: 07/12/2018

HORÁRIO: 11:00 (Onze Horas).

EDITAL: O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na página: www.pacodolumiar.ma.gov.br ou no Setor de Protocolo Geral da Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar/MA, situado à Rodovia MA 201, nº 15, Centro Administrativo, Tambáu, Bairro: Vila Nazaré, Paço do Lumiar/MA, no horário das 08h00min (oito horas) às 14h00min (quatorze horas) onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante a entrega de 02 (duas) resmas de papel (500 folhas), tamanho A4, 210 x 297mm, 75 g/m², ultra branco, junto ao setor de Licitação do município, referente ao custo de reprodução.

Em nenhuma hipótese haverá entrega de edital fora do horário previsto neste aviso de licitação.

Paço do Lumiar/MA, 26 de novembro de 2018.

Eliton Kassio Morais da Silva Presidente da Comissão Permanente de Licitação Segunda-Feira, 26 - Novembro - 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 237/2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 237/2018

CONTRATANTE	Secretaria Municipal de Administração e Finanças
CONTRATADA	M. J. BARROQUEIRO FILHO – ME, CNPJ sob o nº 28.904.536/0001-50
PROCESSO	5625/2018
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL	Lei 8.666/93 e Decreto 7892/2013
MODALIDADE	Adesão a Ata de Registro de Preços n.º 0805.021/2018 (Pregão Presencial 021/2018
VALOR	R\$ 586.772,20 (quinhentos e oitenta e seis mil, setecentos e setenta e dois reais e vinte centavos),
OBJETO DO CONTRATO	Aquisição de Material de Elétrico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, bem como as demais Secretarias Municipais vinculadas à mesma.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	Unidade Orçamentária 020206 – Secretaria Municipal de Administração e Finanças Funcional 04.122.0107.2016.0000 – Funcionamento e Manutenção da Secretaria de Administração e Finanças Categ. Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
VIGÊNCIA	12 (doze) meses a contar da data de assinatura.
DATA DE ASSINATURA	01 de novembro de 2018.

Fortunato Macedo Filho

Secretário Municipal de Administração e Finanças





Diário Oficial do Município

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 695/2017
Praça Nossa Senhora da Luz, Centro, 01
CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar-MA
www.pacodolumiar.ma.gov.br

Domingos Francisco Dutra Filho

Prefeito

Ivan Wilson de Araujo Rodrigues

Procurador Geral do Município

DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP